
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1153/2022 DEL 02/08/2022

N° DetSet 242/2022 del 01/08/2022

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Selezione per l'assunzione  di n. 10 posti di “Istruttore direttivo 
tecnico”, categoria  D1, a valere su specifiche risorse afferenti al PNRR- 
Approvazione Verbali Commissione  e formazione graduatoria finale di merito

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1153/2022, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-02625-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/08/2022 al 18/08/2022

L'incaricato della pubblicazione
UMBERTO SETOLA

Firmato da
SETOLA UMBERTO

03/08/2022 11:48:49



2DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

Oggetto:  Selezione per l'assunzione a tempo determinato di n. 10 posti di “Istruttore direttivo

tecnico”, categoria D, posizione economica 1, a valere su specifiche risorse afferenti al Piano

Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza-  Approvazione  Verbali  Commissione  esaminatrice  e

formazione Graduatoria finale di merito.

- Premesso che:

-  con  deliberazione  di  G.  C.  n.  4/2022  del  21/01/2022  si  è  provveduto  ad  approvare  la

programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2 0 2 2 / 2 0 2 4 , prevedendo, in

particolare,  l’assunzione a tempo determinato di n.  10 “Istruttori  direttivi  tecnici”,  categoria  D,

posizione economica 1.

- con determinazione n. 224/2022 del 10/03/2022 veniva approvato il bando relativo alla selezione

pubblica per la copertura a tempo determinato di n. 10 “Istruttori direttivi tecnici”, categoria D,

posizione economica 1, a valere su specifiche risorse afferenti  al  Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza,  ai  sensi  del  il  D.L.  n.  152/2021  (Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) convertito in legge dalla L. n.233/2021

-In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale,  veniva pubblicato  sulla    G.U, 4° Serie  

Speciale,  n.  29    del 12/04/2022, il  relativo avviso di  selezione,  di  cui  sopra,  il  cui  termine di

scadenza era fissato per il giorno 12 Maggio 2022, quale 30° giorno successivo alla pubblicazione

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute n. 104 domande di partecipazione

-con  determinazione  dirigenziale  n. 669/2022  del  16/05/2022   si  procedeva  ad  ammettere  alla

relativa procedura di selezione pubblica n. 103 candidati in possesso dei requisiti richiesti

- con medesima determinazione dirigenziale n. 669/2022 del 16/05/2022  si procedeva a nominare i

componenti della Commissione Esaminatrice.

Preso atto che:

-  la prova scritta  prevista nel bando di concorso è stata regolarmente svolta  in data 28 Luglio c.a.

come risulta dai verbali allegati.

- il Presidente della Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni di selezione, ha trasmesso al

Rup in data 28/07/2022 i verbali dei propri lavori,  in uno alla scheda di valutazione titoli e alla

graduatoria finale, quivi allegate.

Riscontrata la  regolarità  del  procedimento  di  selezione  e  dei  singoli  atti  della  Commissione

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici,  al

Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi.



3DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.

147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Dato Atto che:
- Il  personale  a  tempo  determinato,  previsto  nel  progetto  approvato  e  verificato

dall’amministrazione  centrale  titolare  dell’intervento,  inserito  nel  quadro  economico  del

progetto, potrà essere reclutato al di fuori dei limiti previsti per le assunzioni flessibili di cui

all’art.9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 (spesa non superiore a quella sostenuta nel 2009)

anche  se  non  inserito  nella  dotazione  organica  dell’ente.  La  norma  prevede  anche  una

eventuale spesa sostenuta dai comuni che utilizzino il cosiddetto scavalco condiviso di cui

all’art. 14 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004.

- La durata dei contratti di lavoro a tempo determinato attivati potranno avere una durata  

massima di 36 mesi ed, eventualmente, prorogabili nei limiti della durata di attuazione dei 

progetti di competenza delle singole Amministrazioni e comunque non oltre il 31 dicembre 

2026. 

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare tutti i verbali trasmessi dalla commissione giudicatrice della procedura di concorso

pubblico per  l’assunzione a tempo determinato di n. 10 “Istruttori direttivi tecnici”, categoria D,

posizione  economica  1,  in  uno alla  scheda di  valutazione  titoli  e  alla  graduatoria  finale,  quivi

allegati per formarne parte integrante del presente atto, 

3) di approvare la graduatoria finale che si allega

4) di dare atto che la procedura si intende subordinata all’effettivo trasferimento ed incameramento ,

nelle casse del Comune di Afragola, delle somme  finanziate a valere su specifiche risorse afferenti

al  Piano Nazionale  di  Ripresa e  Resilienza,  da parte  delle  Amministrazioni  centrali  titolari  dei

singoli interventi di investimento.

5) di dare atto che alla nomina e all’immissione in ruoli dei candidati vincitori si provvederà con

separato atto, espletate tutte le verifiche istruttorie

6) di dare atto, altresì, che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per

violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione,

al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

7) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs.267/2000.



4DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

8) di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito internet

del Comune di Afragola Sez. Concorsi.

Allegati: Verbali commissione giudicatrice 

 

 

Il Responsabile del procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



5DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal

responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1.  l'art.  107 del  D.L.gs.  267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

 Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 L'art.183 del  T.U.E.L.  e  gli  art.42 e segg.  del  Regolamento Comunale di contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

 di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che

nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

 dare atto che la presente determina:

o  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente

comporti impegni di spesa;

o va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

o  il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria  responsabilità,  sul

frontespizio  del  presente  atto,  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione

coincidente con quella del Registro Generale;

o va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

D.SSA Alessandra Iroso

Firmato da
IROSO ALESSANDRA

01/08/2022 14:14:02



6DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



7DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



8DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



9DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



10DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



11DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



12DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



13DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



14DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



15DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



16DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



17DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



18DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



19DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



20DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



21DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



22DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



23DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



24DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



25DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



26DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



27DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



28DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

Cognome Nome P
U
N
T.
 T
IT
O
LO

 D
I 

ST
U
D
IO

P
U
N
T.
 T
IT
O
LI
 D
I 

SE
R
V
IZ
IO

P
U
N
T.
 T
IT
O
LI
 V
A
R
I

P
U
N
TE

G
G
IO
 T
O
TA

LE

ADAIMO GIANLUCA 1,80 0,00 0,40 2,20

AVERSA SIMONE 1,30 0,00 0,70 2,00

AVOSSA CIRO 1,40 0,36 0,40 2,16

BARISCIANO GIUSEPPE 1,60 0,00 0,00 1,60

BARONE GIUSY 1,60 0,00 0,20 1,80

BIANCO ALESSANDRO 1,60 0,00 1,60 3,20

BRAMANTE MARIO 1,50 0,00 0,70 2,20

BRUNO VINCENZO 1,80 0,00 0,90 2,70

BUFFARDI CARLA 1,60 0,00 0,70 2,30

BUONAIUTO SONIA 1,70 0,00 0,40 2,10

BUONANNO ROSA 1,80 0,00 1,70 3,50

CACACE MATTEO 1,70 0,00 0,00 1,70

CAIAZZO CLAUDIA 1,50 0,00 0,40 1,90

CALDARAZZO CLAUDIA 1,80 0,00 0,20 2,00

CALVANESE ANTONIO 1,40 0,00 0,70 2,10

CARUSONE ANTONIETTA 1,80 0,00 0,20 2,00

CASTALDO LUCA 1,60 0,00 0,00 1,60

CASTELLANO CARMELA MELANIA 1,80 0,00 0,20 2,00

CESARO SAVERIO 1,40 0,00 0,40 1,80

CHIANESE MARIANGELA LUISA 1,70 0,00 0,20 1,90

CHIARIELLO GIUSEPPE 1,80 0,00 0,00 1,80

CICALE GIUSEPPE 1,40 0,00 0,60 2,00

CICATIELLO ANTONIO 1,50 0 0,2 1,7

CICCARELLI FABIO 1,60 0 0,4 2

CIMMINO MARIA RAFFAELLA 1,80 0 0 1,8

COLOPRISCO GIUSEPPE 1,80 0 0,2 2

COLUCCI MARIA ROSARIA 1,40 0 0,2 1,6

CONTE ANTONIETTA 1,5 0 0,6 2,1

COPPOLA VALERIA 1,60 0 0 1,6

CORCIONE LUIGI 1,50 0 0,6 2,1

CORONATO DANIELA 1,60 0 0,4 2

CRAVANA GIUSEPPE ANTONIO 1,80 3,34 0,4 5,54

CREDENDINO ANTONIO ROBERTO 1,50 0 0,2 1,70

CURERA' ANTONIO 1,80 0 0,2 2

D'AFIERO CARLO 1,70 0 0,3 2

D'ALESSANDRO GIUSEPPE 1,50 0 0,4 1,9

DANIELE LUIGI 1,70 0 0,4 2,1

D'ANTO' ESCULAPIO ALFONSO 1,80 0 0,2 2

D'AURIA ANTONIO 1,50 0 0,2 1,7

DE FELICE FRANCESCA 1,7 0 0,4 2,1

DE FILIPPO ELODIA 1,8 0 0,2 2

DE FRANCESCO ARIANNA 1,4 0 0,5 1,9

DE LUCA MIRIAM 1,8 0 0,4 2,2



29DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

DE MARTINO NICOLA 1,8 0 0,6 2,4

DE MATTEO MANZO GIUSEPPE 1,6 0 2,2 3,8

DE ROSA LORENZO 1,8 0 0,2 2

DE RUGGIERO SIMONA 1,5 0 0,2 1,7

DE VIVO ROSALIA 1,8 0 0 1,8

DELLA CORTE PASQUALINA 1,8 0 0,2 2

D'ERRICO KRISTIAN 1,8 0 0,2 2

DI FALCO CAMILLA 1,5 1,08 0,4 2,98

DI GREGORIO ROLANDO 1,5 0 0,2 1,7

DI MICCO MARGHERITA 1,8 0 0 1,8

DI PALMA MASSIMO 1,7 0 0,9 2,6

DI SCALA CARMINE 1,5 0 0,4 1,9

DI SERIO ERNESTO 1,5 0,65 0,6 2,75
D'ONGHIA VINCENZO 1,5 0 0,4 1,9

ESPOSITO CRESCENZO 1,6 0 0,2 1,8

FELE FRANCESCA ROSARIA 1,7 0 0,6 2,3

FIERRO ANNA 2,5 0 0,6 3,1

FRANCO MONIA 1,8 0 0 1,8

GALDIERO GIUSEPPE 2,1 0 0,2 2,3

GALLUCCI DOMENICO 1,4 0 1,1 2,5

GOLIA RAFFAELE 1,3 0 0,6 1,9

GRASSIA KELLY 2 3,5 0,7 4,2

GRECO ANIELLO 1,8 0 0,9 2,7

GRECO JESSICA 1,4 0 0,2 1,6

IAZZETTA GIUSEPPE 1,8 0 0,2 2

LAMBERTI TERESA 1,6 0,36 0,9 2,86

LIGUORI PASQUALE 1,6 0,4 0,7 2,7

MARTUCCI CASIMIRO 1,9 0 2 3,9

MATTIELLO ALFREDO 1,6 0 0,4 2

MILELLA MARTINA 1,6 0 0,4 2

MOLINARI GIANLUCA 1,5 0 0,2 1,7

MOSCA ROSA 1,9 0 0,4 2,3

NAPOLI ELIO 1,4 0 0,6 2

NIGRO VINCENZO 1,8 0 1,5 2,3

NUNGNES GIORGIO 1,8 0 0 1,8

PAGANO ROSSELLA 1,8 2 0 3,8

PALUMBO ELENA 1,8 0,36 1,4 3,56

PETRIELLO FULVIA 1,8 0 0 1,8

PICCOLI CHIARA 1,8 0 0,7 2,5

PUNZO MICHELE 1,4 3,5 0,2 5,1

REDINE GIUSEPPE 1,8 0 0,7 2,5

ROFFO ANNAMARIA 1,4 1,4 0,7 3,5

RONGA GIUSEPPE MASSIMILIANO 1,6 0 0,8 2,4

RONGA PIERLUIGI 1,8 0 0,5 2,3

ROTA ENRICO 1,4 0 0,6 2

RUCCO CHIARA EMANUELA 1,6 0 0,4 2

SABATINO CARMELA 1,8 0 0,6 2,4

SCANDURRA SALVATORE 1,8 0 0,2 2

SCHIAVONE ERMELINDA 1,7 0 0 1,7

SCHIAVONE GIUSEPPE 1,6 0 0,9 2,5

SERRAO DOMENICO 1,5 0 0,2 1,7

SICA DOMENICO 1,8 3,5 0,5 5,8

SIMONETTI ANDREA 1,4 0,36 0,8 2,56

TALPA FABIO 1,4 0,36 0,5 2,26

TRALICE ROSA 1,7 0 0,4 2,1



30DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

TUFANO ANGELA 1,8 0 0 1,8

VERNAZZARO DOMENICO 1,8 0 0,2 2

VIRNO FILIPPO 1,5 0,36 1,5 3,36

VITALE PASQUALE 1,6 0,32 0,4 2,32

VITALE VERA NICO 1,8 0 0,4 2,2

La Commissione

Avv. Mario Nunzio Anastasio Presidente

D.ssa Maria Pedalino Componente

Ing. Nunzio Boccia Componente

Firme autografe omesse ai sensi del d.lgs. 39/93



31DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



32DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



33DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022



34DSG N° 01153/2022 del 02/08/2022

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 242/2022 del 01/08/2022, avente oggetto: 

Selezione per l'assunzione  di n. 10 posti di “Istruttore direttivo tecnico”, categoria  D1, a valere su specifiche 

risorse afferenti al PNRR- Approvazione Verbali Commissione  e formazione graduatoria finale di merito

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.




